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حساب و کتاب ناوگان فرسوده تهران 
و نوسازی آن 

می‌توان از وسایل نقلیه فرسوده به‌عنوان 
عامل اصلی آلودگی هوای تهران نام برد. 
درحال حاضر، درصد زیادی از ناوگان 
حمل‌ونقل عمومی در شرایط فرسودگی قرار 
دارند که منجر به تشدید انتشار آلاینده‌ها 
توسط آنها می‌شود. براساس آمار پلیس راهور فراجا، بالای 
80درصد از اتوبوس‌ها و مینی‌بوس‌های تهران فرسوده هستند که 
این ناوگان فرسوده، سهم عمده‌ای در آلودگی هوا دارند؛ به‌عنوان 
مثال یک خودروی سواری فرسوده 26برابر یک خودروی سواری 
نو، یک موتورسیکلت فرسوده 12برابر یک موتورسیکلت نو و 
یک کامیون فرسوده 50برابر یک کامیون نو، آلایندگی دارند و 
در مجموع، خودروهای دیزلی در انتشار 34درصد از ذرات معلق 
هوای شهر تهران نقش دارند. بنابراین یکی از مهم‌ترین اقدامات 
برای کاهش آلودگی هوا، از رده خارج شدن وسایل نقلیه فرسوده 

و نوسازی آنهاست.
برای اجرای فرایند از رده خارج شدن خودروهای فرسوده، به 
ارزشمندسازی گواهی‌های اسقاط این خودروها نیاز است تا از این 
طریق بتوان برای مراجعه دارندگان وسایل نقلیه فرسوده به مراکز 
اسقاط جذابیت فراهم کرد. یکی از راه‌های ارزشمندسازی این 
گواهی‌ها، الزام تولیدکنندگان وسایل نقلیه به ارائه گواهی اسقاط 
برای شماره‌گذاری تولیدات آنهاست که این مهم در ماده ۱۰ قانون 
ساماندهی صنعت خودرو تعیین‌شده و تمامی تولیدکنندگان 
وسایل نقلیه می‌بایست به ازای شماره‌گذاری هر ۴ محصول، 
یک گواهی اسقاط ارائه کنند. بی‌تردید این مهم کمک زیادی 
به روان‌سازی چرخه از رده خارج شدن وسایل نقلیه فرسوده 
خواهد کرد اما با اعمال اصلاحات جدید در قانون، این الزام، 
عملاحًذف شده و خودروسازان و موتورسیکلت‌سازان می‌توانند 
بنا به تشخیص وزارت صمت، به جای ارائه گواهی اسقاط، وجهی 
معادل یک‌و‌نیم‌درصد قیمت خودرو یا موتورسیکلت را واریز کرده 

و مجوز شماره‌گذاری دریافت کنند.
نوسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی نیازمند منابع مؤثری است که 
می‌بایست از محل منابع عمومی دولت و شهرداری‌ها و همچنین 
مشارکت بخش‌خصوصی و بانک‌ها تأمین شود. باتوجه به اینکه 
خسارات آلودگی هوا در تهران از جانب وزارت بهداشت برابر 
سالانه 3.4میلیارد دلار تخمین زده شده است، از محل همین 
خسارات اقتصادی آلودگی هوا، می‌توان برای نوسازی ناوگان 
حمل‌ونقل عمومی بهره جست؛ به‌عنوان‌مثال، براساس محاسبات 
صورت گرفته، خسارت ناشی از آلایندگی یک اتوبوس فرسوده 
دیزلی در تهران یک‌میلیارد‌و100میلیون تومان در سال است. با 
فرض اینکه درصورت نوسازی این اتوبوس، حداقل ۵سال اثرات 
آلایندگی آن از بین خواهد رفت، فایده اقتصادی ناشی از این 
نوسازی صرفاً از بعد آلودگی هوا 5و‌نیم میلیارد تومان خواهد بود. 
در کنار این، حذف خودروهای تک‌سرنشین در اثر بهبود ظرفیت 
و کیفیت ناوگان حمل‌ونقل عمومی نیز منجر به کاهش ترافیک و 

درنتیجه آلودگی هوا می‌شود.
 این درحالی است که قیمت یک اتوبوس نوی دیزلی حدود 4و‌نیم 
میلیارد تومان است. این عدد فارغ از صرفه‌جویی ناشی از مصرف 
سوختی است که در اثر نوسازی همان اتوبوس فرسوده حاصل 
خواهد شد. بنابراین، مهم‌ترین محرک در جهت نوسازی ناوگان 
حمل‌ونقل عمومی فرسوده، تأمین منابع مالی مورد‌نیاز است. 
براساس ماده 10قانون هوای پاک، 50درصد از منابع لازم در 
این خصوص می‌بایست از جانب دولت تأمین شود. در کنار آن، 
شهرداری‌ها نیز از محل منابع عمومی خود می‌بایست بودجه 
مطلوبی به این مهم تخصیص دهند. شهرداری تهران باتوجه به 
فرسودگی ناوگان حمل‌ونقل عمومی تهران، منابع قابل‌توجهی را 
برای نوسازی و توسعه ناوگان حمل‌ونقل عمومی ریلی و غیرریلی 
در سال1402درنظر گرفته است. این درحالی است که ردیف‌های 
اعتباری درنظر گرفته شده در لایحه بودجه سال1402دولت، 
کمتر از این ارقام درنظر گرفته شده از سوی شهرداری تهران است 

که لزوم توجه ویژه و کمک‌های بیشتر دولت را می‌طلبد.
*مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران

خرید و بازسازی ۳۵۰۰اتوبوس در 
سال آینده 

سرپرست شرکت واحد اتوبوسرانی تهران از تامین ۳هزار دستگاه 
اتوبوس داخلی و خارجی و بهسازی و بازسازی ۵۰۰ اتوبوس 
فرسوده در سال آینده خبر داد. مهدی علیزاده در گفت‌وگو با 
همشهری آنلاین گفت: قرار است تا پایان سال۱۴۰۲، 2هزار 
اتوبوس تولید داخلی خریداری شود؛ ضمن اینکه ماموریت خرید 
هزار دستگاه اتوبوس وارداتی نیز برای کمبودهای ناوگان، از سوی 

شرکت‌های تولیدکننده دنبال شود.
او ادامه داد: قیمت‌ها به نوسانات بهای ارز وابسته است، اما آنطور 
که با شرکت‌ها مذاکره کرده و قرارداد بسته‌ایم، هر اتوبوس داخلی 

تقریبا چیزی بین ۶.۵ تا ۷میلیارد تومان هزینه دارد.
سرپرست شرکت واحد اتوبوسرانی تهران در ادامه به بهای 
خرید اتوبوس از خارج کشور هم اشاره کرد و افزود: اتوبوس‌های 
دست دوم خارجی نزدیک به نو، چیزی حدود ۲.۵ تا ۳میلیارد و 

اتوبوس‌های خارجی نو حدود ۸میلیارد تومان قیمت دارند.
او درباره میانگین هزینه تعمیرات، بهسازی و نوسازی اتوبوس‌های 
موجود، گفت: هزینه بهسازی و نوسازی طبق تعریفی که داریم، 
متغیر است؛ ضمن اینکه این اعداد و ارقام به شرایط قیمت دلار هم 
بستگی دارد. اگر تعمیرات سطح یک )تعمیرات اساسی یا اورهال( 
باشد، ۱.۵ تا ۲میلیارد تومان و اگر سطح۳ باشد، بین ۷۰۰میلیون 

تا یک میلیارد تومان هزینه دارد.
علیزاده ادامه داد: قرارداد خرید اتوبوس از تولیدکنندگان داخلی 
امضا و طرف قرارداد هم متعهد به تامین این تعداد اتوبوس تا 
پایان سال۱۴۰۲ شده است؛ بنابراین اگر اتفاق خاصی نیفتد و 
هزینه‌های خرید، به‌موقع پرداخت شود، کمبودهای ناوگان تا حد 

زیادی برطرف خواهد شد.
او درباره کشور سازنده اتوبوس‌های وارداتی گفت: کشور 
سازنده، ‌هنوز مشخص نیست. خرید اتوبوس از خارج را به 
شرکت‌های تولید‌کننده داخلی واگذار کرده‌ایم. حال ممکن 
است از کشورهای حاشیه خلیج‌فارس باشد یا اروپا و دیگر 
کشورها، اما همانطور که پیش‌تر گفتم، تمام توان ما روی 

تولید داخل متمرکز است.

 پرداخت مطالبات
 اولویت روزهای پایانی سال

معاون هماهنگی امور مناطق شهرداری تهران 
روز گذشته ضمن عرض خداقوت به همکاران 
مناطق ۲۲گانه بابت زحمات و تلاش در روزهای 
پایانی سال، بر ضرورت پرداخت مطالبات و دیون 
پیمانکاران تأکید کرد و گفت: »کسب رضایت 
پروردگار در پی کسب رضایت مردم و شهروندان 
است.« علیرضا جاوید در ادامه باتوجه به چهارشنبه 
پایانی سال بر ضرورت هم‌افزایی همه نهادهای 
خدماتی و غیرخدماتی در شهرداری تهران برای 
برگزاری هرچه ایمن‌تر این رویداد سنتی تأکید 
کرد و افزود: »ایمنی و آرامش مادی و معنوی مردم 
و همه شهروندان آرزوی ما در روزهای پایانی سال 
است و ان‌شاءالله ایمن و کم خطر روزهای پایانی 
سال را پشت سر گذاریم و با آغوش باز به استقبال 
سال جدید برویم.« معاون هماهنگی امور مناطق 
شهرداری تهران در ادامه با ارائه گزارش مالی 
مناطق ۲۲گانه در روزهای پایانی سال از جاری 
بودن طرح بهاران خدمت برای استقبال از ایام 
نوروز خبر داد و بیان کرد: »هریک از مناطق ۲۲گانه 
با اجرای این طرح بهارانی شاد و خاطره انگیز را 
برای شهروندان تهرانی و میهمانان نوروزی شهر 
تهران به ارمغان خواهد آورد.« در خاتمه این مراسم 
مدیران ارشد مجموعه شهرداری تهران راهبردها و 
پیشنهادهاي خود را برای هرچه بهتر برگزار کردن 
روزهای سال نو که همزمان با فرارسیدن‌ ماه مبارک 

رمضان است ارائه کردند.

 الکترونیکی‌سازی 
28فرایند شهرداری

رئیس مرکز نوسازی و تحول اداری شهرداری تهران 
الکترونیکی‌سازی 28فرایند شهرداری تهران را از مهم‌ترین 
برنامه‌های سال1402 در این مرکز دانست و گفت: »پروژه 
»خدمات« از ‌4ماه گذشته آغاز و در این مدت هزارخدمت در 
شهرداری تهران احصا شده که از این تعداد 300خدمت به‌طور 

مستقیم به شهروندان ارائه می‌شود.«
به گزارش همشهری محمدعلی الفت‌پور گفت: »همچنین 
الکترونیکی‌سازی گواهینامه تعیین توان فنی و گروه‌بندی 
پیمانکاران حوزه خدمات شهری و الکترونیکی‌سازی‌ فرایند 

تخلفات اداری در دستور کار قرار گرفته است.« 
او با تأکید بر اینکه یکی از مشکلات شهرداری تهران ساختار است، 
عنوان کرد: »در سال آینده ساختار مناطق و نواحی بازطراحی و 
ساختار 30سازمان و شرکت در آغاز سال1402 نهایی می‌شود. 

همچنین در فصل بهار پایش نواحی و مناطق آغاز خواهد شد.« 
رئیس مرکز نوسازی و تحول اداری شهرداری تهران از راه‌اندازی 
سامانه مدیریت دانش از برنامه‌ریزی حذف کپی مدارک هویتی 
در شهرداری تهران در سال آینده خبر داد و گفت: »ابلاغ 
دستورالعمل تکریم ارباب‌رجوع، شناسایی و قرارگیری سامانه‌های 
تمام‌الکترونیک خدمت‌رسانی به شهروندان در قالب میز خدمت، 
طراحی فرایند 7خدمت پرمراجعه در مناطق 22گانه، تدوین و 
جمع‌آوری سؤالات پرتکرار مردمی و قرارگیری آن در قالب تهران 
من، ارتقای سایت شفاف و... از اهم برنامه‌های دبیرخانه شورای 

راهبردی توسعه مدیریت در سال آینده است.«
الفت‌پور ادامه داد: »همچنین در سال گذشته با شناسایی 
37فرایند ارتشا و هدف‌گذاری 5اولویت، طراحی سامانه 360درجه 
QR کد و نصب 18هزار QR کد برای کارکنان، تدوین مدل 
مطلوب درمانی و... در دبیرخانه شورای راهبردی و توسعه مدیریت 

انجام شده است.«

دیون

اضافه شدن ۲۰۰۰دستگاه اتوبوس
عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی 
شهرداری تهران: متروی تهران در ایام 
پایانی سال تا ساعت ۲۴ به سرویس‌دهی 
می‌پردازد و سرفاصله حرکت قطارها از 
ساعت ۲۲ تا ۲۴ هر نیم‌‌ساعت یک‌بار 
در تمامی خطوط خواهد بود. با تدبیر 
مدیریت شهری و شورای شهر تهران نیمی 
از بودجه سال آینده شهرداری پایتخت به 
حمل‌ونقل عمومی اختصاص دارد. خرید 
و نوسازی مترو، اتوبوس، تاکسی و ون در 
اولویت مدیریت شهری قرار دارد. خرید 
2000دستگاه اتوبوس یک رکورد تاریخی و 
تحول جدی در صنعت حمل‌ونقل شهری 

است.

 صدور حکم قطعی رفع 
تصرف غیرقانونی پارکینگ شایان

سیدمحمد موسوی، شهردار منطقه۱۱ 
تهران گفت: حکم قضایی رفع تصرف 
عدوانی و مجازات متصرف غیرقانونی 
پارکینگ شایان با هدف صیانت از اموال 
و املاک شهرداری تهران و احقاق حقوق 
عامه مردم صادر شد. پارکینگ طبقاتی 
شایان در منطقه11طی سال‌های طولانی 
بلاتکلیف بوده و توسط متصرف به‌صورت 
غیرقانونی بهره‌برداری می‌شده است.  یکی 
از مشکلات مردم در محلات مرکزی شهر 
کمبود پارکینگ است که متأسفانه متوجه 
شدیم در گذشته به‌صورت غیرقانونی 

پارکینگ شایان در تصرف بوده است.
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بزرگ‌ترین افتتاحیه ریلی تهران
 5ایستگاه و 11کیلومتر مسیر در خطوط 6 و 7 مترو پیش از پایان سال به بهره‌برداری می‌رسند

بعد از افتتاح ایستگاه شهیدرضایی در خط6 که مهرماه 
سال1400 انجام شد، اکنون نوبت به بهره‌برداری 
همزمان از 4ایستگاه و 9.5کیلومتر مسیر پیوسته در 
قطعه میانی این خط رسیده است. با افتتاح همزمان 
این 4ایستگاه در خط6 و ایستگاه شهید دادمان و 
مسیر 1.5کیلومتری در خط7، یکی از بزرگ‌ترین 
افتتاحیه‌های شبکه خطوط مترو از حیث طول مسیر 
بهره‌برداری و تعداد ایستگاه‌هایی که یکباره وارد مدار 
سرویس‌دهی به مسافران می‌شوند را شاهد خواهیم 
بود. در هفته پایانی سال‌جاری، ایستگاه میدان شهدای 
هفتم‌تیر )تقاطعی با خط یک(، میدان ولیعصر )عج( 
)تقاطعی با خط۳(، بوستان لاله و خیابان کارگر در 
خط۶ به همراه ایستگاه شهید دادمان و ورودی سوم 
ایستگاه مدافعان سلامت در خط۷ افتتاح می‌شوند. 
در واپسین روزهای سال1401 مراسم بهره‌برداری 

همزمان از 5 ایستگاه و مسیر 11کیلومتری در خطوط 6 
و 7 مترو، طبق برنامه در قالب یکی دیگر از رویداد‌های 
امید و افتخار برگزار خواهد شد. گفتنی است؛ برای 
افتتاح ۵ ایستگاه و یک ورودی جدید در خطوط 6 و 7، 

مبلغی بالغ بر ۲۴۰۰میلیارد تومان هزینه شده است.

افتتاح 13 ایستگاه جدید در سال1402
محسن هرمزی، مدیرعامل شرکت مترو از افتتاح 
حداکثری ایستگاه‌ها و مسیر‌های باقیمانده در 
خطوط 6 و 7 متروی تهران برای سال آینده خبر داد 
و گفت: »برنامه ما برای سال آینده، افتتاح حداکثری 
ایستگاه‌های باقیمانده در خطوط ۶ و ۷ و همچنین 
رفع نواقص ایستگاه‌های در حال بهره‌برداری است 
که این مهم با تزریق بهنگام منابع مالی شدنی است 
و حتی می‌توان شاهد افتتاح ۱۳ایستگاه دیگر طی 
سال۱۴۰۲ باشیم. خوشبختانه تمام ارکان مدیریت 
شهری به اهمیت توسعه حمل‌ونقل عمومی انبوه‌بر 
واقف هستند و رویکرد بودجه‌ای شهرداری تهران برای 
سال۱۴۰۲ هم گویای همین مسئله است. درواقع سال 

آینده می‌تواند سالی پر از اخبار مسرت‌بخش برای 
شهروندان پایتخت باشد و دسترسی مراجعان مترو 
به ایستگاه‌های این شبکه را به‌مراتب تسهیل سازد.« 

دسترسی به اماکن و میادین مهم شهر 
علی مزینانی، مجری خط6 متروی تهران درباره 
افتتاح همزمان 4ایستگاه جدید در این خط گفت: 
»خط6 متروی تهران از شمال غرب پایتخت تا 
جنوب شرقی آن امتداد دارد و امکان دسترسی 
مسافران این خط به میادین و اماکن مهم شهری را 
مهیا می‌سازد. این میادین و اماکن عبارتند از: کوی 
نصر، کوی دانشگاه، بوستان لاله، میدان ولیعصر 
)عج(، میدان شهدای هفتم تیر، میدان سپاه، میدان 
امام حسین)ع(، میدان شهدا، میدان خراسان و 
میدان قدس دولت‌آباد. همچنین با بهره‌برداری‌ آتی 
این خط، امکان دسترسی به بلوار کوهسار و میدان 
کودک شهر زیبا در شمال خط و میدان و حرم 
حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( در بخش توسعه 

جنوبی آن میسر می‌شود.« 

 ایستگاهی با معماری ایرانی- اسلامی 
محمود یوسفی، مدیر پروژه خط7 مترو، درباره افتتاح 
یک ایستگاه و یک ورودی جدید در این خط گفت: 
»معماری ایستگاه شهیددادمان ایرانی-اسلامی 
است و مانند بناهای شهر اصفهان از آجرهای خاصی 
در طراحی آن استفاده شده است. قبل از تحریم‌ها 
سیگنالینگ خط۷ که شامل ۱۲ ایستگاه و ۲۲کیلومتر 
بود برعهده یک شرکت خارجی بود که بعد از لغو 
برجام یک شرکت ایرانی مراحل طراحی، تامین و 
نصب آن را بر‌عهده گرفت و برای بهره‌برداری از این 

پروژه ۳۰۰نفر شبانه‌روز کار کردند.«

 افزایش 4برابری جابه‌جایی مسافر
با بهره‌برداری از ایستگاه‌های جدید خط6، از این 
پس این خط با 17ایستگاه و 27کیلومتر مسیر آماده 
خدمت‌رسانی به مسافران است و پیش‌بینی می‌شود 
شمار جابه‌جایی مسافران از ایستگاه دولت‌آباد تا 
ایستگاه شهیدستاری افزایش قابل توجهی یافته و 

حتی رشد 4برابری داشته باشد.

مهدی اسماعیل‌پورگزارش
روزنامه‌نگار

ایستگاه 
میدان شهدای 

هفتم تیر

ایستگاه 
میدان 

ولیعصر)عج(

ایستگاه 
بوستان لاله

ایستگاه 
خیابان کارگر

 ایستگاه تبادلی در تقاطع 
خطوط یک و 6

 400میلیارد تومان هزینه 
ساخت

 کمک به توزیع متعادل 
مسافر در خطوط یک، 2 و 3

مشخصات ایستگاه هفتم تیر:
141متر طول سکو

22مترعمق از سطح زمین
8دستگاه پله برقی نصب شده 
4دستگاه آسانسور نصب شده 

حجم عملیات عمرانی:
15هزار مترمکعب خاکبرداری

هزار تن آرماتوربندی
 9500مترمکعب بتن‌ریزی

10هزار مترمربع سنگ‌کاری

مشخصات ایستگاه کارگر:
140متر طول سکو
36متر عمق از سطح زمین

8دستگاه پله برقی نصب شده 
4دستگاه آسانسور نصب شده 

مشخصات ایستگاه لاله:
140متر طول سکو
22متر عمق از سطح زمین

6دستگاه پله‌برقی نصب شده 
6دستگاه آسانسور نصب شده 

در منطقه 6و در تقاطع 
خیابان‌های کارگر و دکتر 
فاطمی قرار دارد. 
470میلیارد تومان هزینه 
ساخت

حجم عملیات عمرانی:
151هزار مترمکعب خاکبرداری
4800تن آرماتوربندی
33هزار مترمکعب بتن‌ریزی
7هزار مترمربع سنگ‌کاری

حجم عملیات 
عمرانی:

86هزار مترمکعب 
خاکبرداری
3900تن آرماتوربندی

24هزار مترمکعب 
بتن‌ریزی

6700مترمربع 
سنگ‌کاری

ایستگاه تبادلی در تقاطع خطوط 
3 و 6

500میلیارد تومان هزینه ساخت 
و تجهیز 

حجم عملیات عمرانی:
80هزار مترمکعب خاکبرداری

5300تن آرماتوربندی
33هزار مترمکعب بتن‌ریزی

7800مترمربع سنگ‌کاری

در حوالی خیابان‌های وصال شیرازی 
و حجاب قرار دارد.

450میلیارد تومان هزینه احداث 

مشخصات ایستگاه ولیعصر:
148متر طول سکو
36متر عمق از سطح زمین

14دستگاه پله برقی نصب شده 
6دستگاه آسانسور نصب شده 

ایستگاه 
شهید دادمان 
در خط7 مترو

عملیات اجرایی احداث ایستگاه از تیرماه سال1394 شروع شد.
بیستمین ایستگاه خط7 است.

با افتتاح این ایستگاه و همچنین ایستگاه میدان کتاب )خردادماه سال1402 
تکمیل خواهد شد(، بخش منتهی‌الیه شمالی خط7 تکمیل می‌شود.

 ورودی نخست ایستگاه شهید دادمان در ضلع شمال غربی تقاطع خیابان 
پاکنژاد و بلوار شهید دادمان قرار دارد.

مشخصات ایستگاه دادمان:
160متر طول سکو

35متر عمق از سطح زمین
8دستگاه پله‌برقی
2دستگاه آسانسور

حجم عملیات عمرانی:
133هزار مترمکعب خاکبرداری

6300تن آرماتوربندی
43هزار مترمکعب بتن‌ریزی
10هزار مترمربع سنگ‌کاری

 500میلیارد تومان 
هزینه ساخت ایستگاه
 یکی از ایستگاه‌های 
نسبتاً عمیق خط7 به 

شمار می‌رود.
 ایستگاه شهید 

دادمان با زیربنای 
تقریبی 12هزارمترمربع، 

ایستگاهی وسیع قلمداد 
می‌شود.

 خط7 متروی تهران 
به 27کیلومتر مسیر و 

22ایستگاه افزایش پیدا 
می‌کند.

 طول مسیر افتتاح شده 
یک و نیم کیلومتر است.

ورودی سوم ایستگاه مدافعان سلامت:
 دسترسی جدید از اماکن پرترددی مانند بیمارستان 
امام‌خمینی)ره( و همچنین ضلع شمال میدان 

توحید به شبکه خطوط متروی پایتخت 
 100میلیاردتومان برای تکمیل و راه‌اندازی ورودی 

سوم ایستگاه مدافعان سلامت هزینه شده است.

بخش میانی خط6 حد فاصل ایستگاه تربیت‌مدرس تا ایستگاه 
میدان امام حسین)ع( به بهره‌برداری می‌رسد.

ایستگاه‌های کارگر، بوستان لاله، میدان ولیعصر)عج( 
)ایستگاه تقاطعی خط6 و خط3( و شهدای هفتم تیر )ایستگاه 

تقاطعی خط6 و خط‌یک( در خط6 افتتاح می‌شود.

امکان تبادل مسافر با سایر خطوط در 5ایستگاه شامل ایستگاه شهدای هفتم تیر )خط‌یک(، ایستگاه 
میدان امام حسین)ع( )خط2(، ایستگاه میدان ولیعصر)عج( )خط3(، ایستگاه میدان شهدا )خط4( و 

ایستگاه دانشگاه تربیت‌مدرس )خط7( ایجاد می‌شود.

با افتتاح 4ایستگاه جدید، 
تعداد ایستگاه‌های خط6 از 
13 به 17ایستگاه افزایش 

پیدا می‌کند.

17ایستگاه بهره‌برداری شده با امکان تبادل مسافر با سایر خطوط در 
5ایستگاه شامل ایستگاه شهدای هفتم تیر )خط‌یک(، ایستگاه میدان 
امام حسین)ع( )خط2(، ایستگاه میدان ولیعصر)عج( )خط3(، ایستگاه 

میدان شهدا )خط4( و ایستگاه دانشگاه تربیت‌مدرس )خط7(

با افتتاح بخش میانی خط 6، حد فاصل ایستگاه 
تربیت‌مدرس تا ایستگاه میدان امام حسین)ع(، 
مسیر بهره‌برداری شده 27کیلومتر و پیوسته خواهد 

شد.

خط6 مترو با بهره‌برداری‌های جدید از 9منطقه 2، 
5، 6، 7، 12، 13، 14، 15 و 20 عبور می‌کند.

چشم‌انداز خط 6 و 7 مترو در سال1402:

 با تامین حدود 12هزار میلیارد تومان بودجه خط 6در سال1402، در سال مکث
آینده می‌توان از 12کیلومتر مسیر، 12ایستگاه، پست برق اختصاصی شمال 

خط 6و فاز نخست پایانه و پارکینگ بزرگ دولت‌آباد، بهره‌برداری کرد.
 12کیلومتر مسیر شامل 5.5کیلومتر حد فاصل ایستگاه ستاری تا 
ایستگاه شهدای کن در بخش شمالی و 6.5کیلومتر مسیر حدفاصل 
ایستگاه دولت‌آباد تا ایستگاه حرم حضرت عبدالعظیم در بخش توسعه 

جنوبی خط6

 12ایستگاه شامل: 5ایستگاه در بخش شمالی و 5ایستگاه در بخش 
بهره‌برداری شده فعلی و 2ایستگاه در بخش توسعه جنوبی خط6

 با افتتاحیه‌های سال1402، طول خط6 متروی تهران به 39کیلومتر مسیر 
و 29ایستگاه افزایش پیدا می‌کند.

 ایستگاه میدان کتاب و ورودی دوم ایستگاه‌های بریانک، هلال احمر، 
آهنگ، دولاب و دادمان در خط7 مترو، نیمه اول سال آینده به بهره‌برداری 

می‌رسند.
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